
Výroční 
zpráva 
 

O ČINNOSTI ŠKOLY 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Střední odborná škola dopravy a cestovního ruchu, Krnov, p. o. 
   
Revoluční 92 
794 01 Krnov 

 www.sos-dcr.cz 
sos@sos-dcr.cz 

    



 
 

Obsah 
    

 

Obsah 

Základní charakteristika školy ________________________________________ 1 

Výsledky výchovy a vzdělávání _______________________________________ 7 

Rámcový popis personálního zabezpečení _____________________________ 10 

Poskytování informací podle zák. č. 106/1999 ___________________________ 13 

Vyhodnocování naplňování cílů ŠVP __________________________________ 14 

Mezinárodní projekty a výměnné pobyty _______________________________ 15 

Zájezdy ________________________________________________________ 23 

Školní akce _____________________________________________________ 34 

Soutěže ________________________________________________________ 57 

Údaje o prevenci soc. patologických jevů, riz. chování a zajištění podpory žáků s SVP

 ______________________________________________________________ 70 

Hospodaření školy ________________________________________________ 72 

Zapojení školy do dalšího vzdělávání__________________________________ 78 

Zapojení školy do projektů __________________________________________ 79 

Spolupráce s partnery školy _________________________________________ 80 

 

 



Str. 01 
 

Základní charakteristika školy  
   

 

Zákl adní c harak ter is tika  šk oly  

Název školy 

Střední odborná škola dopravy a cestovního ruchu, Krnov, příspěvková organizace 
Revoluční 92, 794 01 Krnov 
IČ: 14450909 
IZO ředitelství: 600171167 

Zřizovatel 

Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 18 Ostrava 

Ředitel 

Mgr. Zdeněk Klein, SPC E/11, 794 01 Krnov 

Součásti školy 

Střední odborná škola dopravy a cestovního ruchu je ve vlastních prostorách 
a sdružuje části: 

• SOŠ dopravy a cestovního ruchu, IZO: 108012654 

• Domov mládeže, IZO: 108012701 

• Školní jídelna, IZO: 108012719 

Zařazení do sítě škol 

Škola byla zřízena MŠMT ČR dne 27. 10. 1993 pod č. j. 22 870/93-28 ke dni 1. 9. 

1993 jako nástupnická organizace SOU železničního v Krnově. Dodatkem ke 

zřizovací listině 28128/94-284 ze dne 8. 2. 1994 se změnil název školy na 

Integrovanou střední školu dopravy a cestovního ruchu, Revoluční 92, Krnov. 

S účinností od 1. 9. 1996 byla zařazena do sítě škol rozhodnutím pod č. j. 13 899/96-

61-07 ze dne 4. 7. 1996. Od 1. 9. 1999 dodatkem ke zřizovací listině č. 3 č. j. 20 

474/99-21 ze dne 10. 5. 1999 se změnil název na Střední odbornou školu dopravy a 

cestovního ruchu. 

 

Kapacita školy 

Střední odborná škola dopravy a cestovního ruchu: 400 žáků 
Domov mládeže:      100 žáků 
Školní jídelna:       350 strávníků 



Str. 02 
 

Základní charakteristika školy  
   

 

 

Seznam studijních oborů 

RVP 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 

ŠVP Management v dopravě 

• denní čtyřletý studijní ekonomický obor zaměřen na leteckou dopravu 
 
RVP 65-42-M/02 Cestovní ruch 

ŠVP Management cestovního ruchu 

• denní čtyřletý studijní ekonomický obor zaměřen na techniku průvodcovské 
činnosti s důrazem na cizí jazyky, dějiny kultury a zeměpis 

 

Základní charakteristika oborů 

SOŠ dopravy a cestovního ruchu nabízí čtyřleté odborné středoškolské vzdělání 

ukončené maturitní zkouškou. Škola je jednou z mála veřejných středních škol 

v Moravskoslezském kraji, která nabízí obor z oblasti cestovního ruchu zaměřený na 

ekonomiku, provoz cestovních kanceláří a agentur, přípravu a realizaci zájezdů 

a průvodcovskou činnost. 

Jako jediná střední škola nabízíme v dopravním oboru orientaci na leteckou dopravu 

s možností získat pilotní průkaz. Tato výuka se realizuje v rámci nepovinných 

předmětů a praktický výcvik probíhá na letišti v Mošnově V rámci praxí chodí studenti 

na letiště a pracují přímo v provozu na úseku odbavení cestujících. 

Vybavenost školy 

Škola má k dispozici 22 učeben, z toho 10 odborných - pro výuku cizích jazyků, 

výpočetní techniky a informatiky, techniky administrativy, obchodní korespondence, 

zeměpisu a fiktivní firmy. Nevýhodou školy je absence tělocvičny, kdy žáci musejí 

docházet do pronajaté tělocvičny Lokomotivy Krnov. 

Učebny výpočetní techniky, všechny kabinety a kanceláře administrativy školy jsou 

propojeny v lokální síti. Školní síť je připojena na internet bezdrátovou linkou 

250Mbps, celá škola je pokryta WI-FI pro připojování k internetu.  



Str. 03 
 

Základní charakteristika školy  
   

 

Všechny učebny jsou v odpoledních hodinách volně přístupné studentům. Mají zde 

možnost využívat veškerou techniku k doučování a procvičování učiva, k rozvíjení 

schopností a dovedností. Tyto výhody studenti hodnotí velmi kladně, zejména učebny 

výpočetní techniky jsou až do 21. hodiny plně obsazeny. 

Všechny kabinety jsou vybaveny počítačem s tiskárnou. Ve škole aktivně funguje 

intranet, kde pedagogové pro studenty vytvářejí stránky z jednotlivých předmětů, 

které jim pomáhají při zvládnutí učiva. Pro učitele byla vytvořena elektronická 

nástěnka, kde mohou nahlédnout do všech organizačních dokumentů školy. Při 

komunikaci je také hojně využíváno e-mailové pošty, všichni pedagogové i žáci mají 

zřízené školní adresy.  

V 14 třídách jsou dataprojektory, v 7 jsou interaktivní dataprojektory a ve 2 jsou 

interaktivní tabule, které pedagogové využívají ve všech předmětech a uplatňují tak 

moderní formy výuky.   

 

Počet žáků a tříd 

 
Počet studentů a tříd 
 

Počet tříd 

Celkový 

počet studentů 

Počet studentů 

na jednu třídu 

Počet studentů 

na učitele 

12 313 26,08 11,14 

 

 

 

 

 

 



Str. 04 
 

Základní charakteristika školy  
   

 

Počty studentů v jednotlivých třídách ve školním roce 2022/2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Počty studentů v jednotlivých oborech ve školním roce 2022/2023 
 

Obor Chlapci Dívky Celkem 

CR 41 137 178 

EaP 45 90 135 

Celkem 86 227 313 

 

 

Třída Chlapci Dívky Celkem 

1.A 8 22 30 

1.B 8 22 30 

1.C 11 20 31 

2.A 2 20 22 

2.B 6 17 23 

2.C 9 18 27 

3.A 3 17 

 

20 

3.B 5 15 20 

3.C 13 18 31 

4.A 9 18 27 

4.B 6 19 25 

4.C 6 21 27 

Celkem 86 227 313 



Str. 05 
 

Základní charakteristika školy  
   

 

 

 



Str. 06 
 

Základní charakteristika školy  
   

 

Sdružení přátel SOŠ DCR o.p.s. 

Při naší škole pracuje obecně prospěšná společnost pod názvem Sdružení přátel 

SOŠ o.p.s. 

Zdroje finančních prostředků tvoří peněžité dary. Veřejnost je o činnosti o.p.s. 

informována prostřednictvím výroční zprávy, která je po uzavření období 

vyhotovována a veřejně přístupná na internetových stránkách naší školy.  

Činnost společnosti je zaměřena na poskytování finančních prostředků na odborné 

exkurze, modernizaci výchovného a vzdělávacího procesu, materiální podporu 

mimoškolní činnosti studentů, pomoc v oblasti drogové prevence, zajišťování 

a úhradu odborných přednášek k  této problematice, na poskytování věcných odměn 

studentům za studijní výsledky, za účast a umístění ve vědomostních soutěžích, 

olympiádách a na celkovou reprezentaci školy. Také pomáhá s organizací finančního 

pokrytí studijních a poznávacích cest, které jsou každoročně pořádány naší školou 

pro naše studenty. Veškerá činnost společnosti je směřována ve prospěch studentů.  

O využití získaných finančních prostředků rozhodovala na základě doporučení 

pedagogické rady správní rada společnosti. Práce 3 členů správní rady společnosti 

je vykonávána v jejich volném čase bez jakéhokoliv nároku na odměnu.  

 

Školská rada 

Školská rada byla zřízena 1. 1. 2006 a má 6 členů, z toho 2 zástupce jmenované 
zřizovatelem, 2 zástupce z řad pedagogů a 2 zástupce z řad rodičů a zletilých žáků. 

 

Adresa pro dálkový přístup 

webové stránky: www.sos-dcr.cz 

mailová adresa: sos@sos-dcr.cz 

 

 

 



Str. 07 
 

Výsledky výchovy a vzdělávání  
   

 

Výsledky výc hovy a  vzdělá ván í  

 

 Přehled výsledků za 1. pololetí 

 

Přehled prospěchu 

 

Přehled chování 

  
Pochvaly Důtky 

Známka z 

chování Podmín. 

vyloučení 

Vyloučení 

ze studia 

TÚ ředitele TÚ ředitele 2 3 

Celkem 50 16 10 1 0 0 0 0 

 

Třída 

Počet 

studentů 

Prospěli 

s vyznamenáním Prospěli Neprospěli Neklasifikování 

1.A 30 1 19 7 3 

1.B 29 1 21 7 0 

1.C 31 1 20 5 5 

2.A 22 4 12 1 5 

2.B 23 2 15 3 3 

2.C 27 2 18 3 4 

3.A 20 1 12 2 5 

3.B 19 1 10 4 4 

3.C 31 7 14 1 9 

4.A 27 7 17 0 3 

4.B 25 3 19 1 2 

4.C 27 1 19 3 4 

      Celkem 311 31 196 37 47 



Str. 08 
 

Výsledky výchovy a vzdělávání  
   

 

 

Přehled výsledků za 2. pololetí 

 

Přehled prospěchu 

Třída 
Počet 

studentů 

Prospěli 

s vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli Neklasifikování 

1.A 30 0 22 8 0 

1.B 31 3 20 8 0 

1.C 31 1 27 3 0 

2.A 22 4 18 0 0 

2.B 23 3 17 3 0 

2.C 28 3 22 3 0 

3.A 19 2 15 2 0 

3.B 19 2 16 1 0 

3.C 30 6 20 4 0 

4.A 27 10 17  0 

4.B 25 3 20 2 0 

4.C 27 1 25 1 0 

      Celkem 312 38 239 35 0 

 

Přehled chování 

  
Pochvaly Důtky 

Známka z 

chování Podmín. 

vyloučení 

Vyloučení 

ze studia 

TÚ ředitele TÚ ředitele 2 3 

Celkem 51 15 3 3 0 0 1 0 

 



Str. 09 
 

Výsledky výchovy a vzdělávání  
   

 

Přijímací řízení 

V tomto školním roce 2023/2024 jsme otevřeli tři třídy, dvě třídy oboru Cestovní ruch 

a jednu třídu Ekonomika a podnikání. Přijímací řízení probíhalo formou testu 

z matematiky a českého jazyka. V celkovém hodnocení se sečetlo bodové hodnocení 

z písemného testu a dále výsledky klasifikace za předchozí dvě klasifikační období 

na základní škole. Průměrný prospěch ze základní školy u přijatých je 1,54 u oboru 

CR a 1,62 u oboru EaP.   

 
 
Přehled o počtu uchazečů a přijatých          
 

 
 

 

 

 

 

Studium na VŠ a VOŠ 

Absolventi mají velký zájem o další studium na vysokých školách a na vyšších 

odborných školách a ve studiu pokračovalo více než 79% všech studentů čtvrtých 

ročníků. Největší zájem byl o studium ekonomických oborů na VŠB v Ostravě, 

o studium dopravy na VUT v Brně, VŠD v Pardubicích a ČVUT v Praze, hospodářské 

politiky a správy na Slezské univerzitě v Opavě, cestovního ruchu v Karviné, cizích 

jazyků a učitelství na Masarykově univerzitě v Brně, Univerzity T. Bati ve Zlíně.   

 

 

 

 

Obor Počet přihlášených Počet přijatých 

CR 98 60 

EaP 87 30 

   
Celkem 185 90 



Str. 10 
 

Rámcový popis personálního zabezpečení  
   

 

Rámcov ý popi s personál ní ho z abezpe če ní  

 

Počty pracovníků 

Ve školním roce 2022/2023 na škole vyučovalo 30 učitelů (včetně ředitele 

a zástupce). Tři učitelé pracovali ve škole externě jen na částečný úvazek. Vyučovali 

tělesnou výchovu a cizí jazyky – francouzštinu a němčinu. Vyšli jsme tak vstříc těm 

studentům, kteří měli zájem o studium dalších cizích jazyků, pro které interní učitelé 

nemají aprobaci. Ostatní učitelé jsou zaměstnáni na dobu neurčitou a mají buď plný 

úvazek nebo částečný úvazek  

Na domově mládeže je zaměstnáno 5 vychovatelů na plný úvazek, ostatních 

provozních pracovníků je 16.  

 

 

Zaměstnanci 

Počty 

            osob 

Pedagogové  

učitelé 30 

vychovatelé 5 

Ostatní  

správní 10 

kuchyň 6 

Celkem 51 

 

 



Str. 11 
 

Rámcový popis personálního zabezpečení  
   

 

Organizační struktura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Odborný růst vyučujících je vedením školy podporován a snahou je zapojit do 

vzdělávání stále více pedagogů. DVPP probíhal na základě plánu, který je součástí 

plánu práce školy. 

Další sebevzdělávání učitelů považujeme za velmi důležité, zejména v souvislosti se 

zkvalitňováním výchovně vzdělávacího procesu na naší škole. Snažíme se v rámci 

rozpočtu vyčlenit co nejvyšší částku a umožnit všem zájemcům o vzdělávání jejich 

růst. 

Ř
ed

it
el

 š
ko

ly

Útvar teoretické výuky Zástupce ředitele Předmětové komise Učitelé

Útvar výchovy

mimo vyučování
Vedoucí VMV

Vychovatelé

Bezpečnostní pracovník

Útvar stravování Vedoucí jídelny Kuchařky

Útvar ekonomický Vedoucí ekonom. útvaru
Účetní, Mzdová účetní

Domovník, Uklízečky

Sekretariát



Str. 12 
 

Rámcový popis personálního zabezpečení  
   

 

Seznamy vzdělávacích akcí 

 

Název akce 
Počet 

účastníků 

Základy fotografie a videa pro školy 3 

Optoma a jejich využití ve školství 2 

Jak řešit šikanu a kyberšikanu ve škole 2 

Canva pro SŠ 4 

Aktuální otázky výuky ekonomiky 3 

Finanční gramotnost a ekonomika 3 

Marketing v kostce 2 

Inspirace pro rozvíjení čtenářství 2 

Techambition - výuka matematiky 3 

 

 

Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

 

Název akce 
Počet 

účastníků 

Pracovněprávní problematika 2 

Zdaňování příjmu FO 1 

Povinná dokumentace ve školách 2 

Kontrola přísp. organizací 1 

Nemocenské a důchodové pojištění 1 

Pracovněprávní vztahy 2 

Nakládání s odpady ve ŠJ 1 

 

 

 



Str. 13 
 

Poskytování informací podle zák. č. 106/1999  
   

 

Posky tován í in formací  podl e zá k. č.  106 /19 99  

 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 

 

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 

vyloučení ze studia 0 0 

podmíněné vyloučení ze studia 1 0 

přijetí ke studiu 90 0 

přerušení studia 0 0 

ukončení studia       1 0 

 

Další informace 

Žádné další žádosti o informace ani sankce za nedodržení zákona č. 106/199 Sb. 

nebyly řešeny. 

 

Kontroly 

  

Krajská hygienická stanice (listopad 2022) bez závad 

Zdravotní pojišťovna (duben 2023) bez závad 

Krajská hygienická stanice (červen 2023) bez závad 

 



Str. 14 
 

Vyhodnocování naplňování cílů ŠVP  
   

 

Vyhodnoc ová ní na plňová ní cílů  ŠVP  

 

Výuka se uskutečňuje podle školního vzdělávacího programu Management 

cestovního ruchu a Management v dopravě.  

Cíle školního vzdělávacího programu se ve školním roce 2022/2023 dařilo naplňovat. 

Dlouhodobým cílem našich školních vzdělávacích programů je co nejlépe připravit 

žáky na vysokoškolské studium, na praktický život a na uplatnění se v moderní 

společnosti. Vyučující se po celý školní rok zaměřovali na utváření a rozvíjení 

klíčových kompetencí žáků, na naplňování očekávaných výstupů v jednotlivých 

předmětech. 

Naplňování cílů školního vzdělávacího programu je pravidelně reflektováno v rámci 

porad vzdělávacích týmů i pedagogických rad, hospitační činností a rozhovory s 

rodiči.  

Výuka je průběžně doplňována nejrůznějšími mezinárodními projekty, výměnnými 

pobyty, zájezdy, exkurzemi, školními akcemi a soutěžemi. 

 



Str. 15 
 

Mezinárodní projekty a výměnné pobyty  
   

 

Mezi národní proj ekt y a výměnné  poby ty  

 

Let´s Meet 

Na konci srpna jsme se zúčastnili v polském městě Minsk Mazowiecki setkání 

mládeže. Kromě nás, studentů z Krnova, přivítali polští hostitelé i studenty z Francie 

a Litvy. Během tří dnů jsme poznávali nejen krásy hlavního města Varšavy, ale i 

samotného Minsku Mazowieckého. Zdejší skauti nám připravili poznávací soutěž po 

památkách města, pak jsme si zahráli deskové hry v moderní knihovně a ochutnali 

výbornou polskou kuchyni v restauraci „Pod sosnami“. Poté nás čekalo příjemné 

odpoledne na agrofarmě se zajímavými workshopy a posezením u táboráku. Ve 

Varšavě jsme navštívili Palác kultury a vědy, zahrady “Łazienki Królewskie”, prošli 

jsme si Staré město a nakoupili suvenýry ve velkém nákupním centru  “Złote Tarasy”.  

Největším zážitkem ovšem bylo poznání polské rodiny, ve které jsme měli možnost 

tři dny žít a blíže poznat polskou pohostinnost a srdečnost. Doufám, že se naskytne 

příležitost si podobný zážitek zopakovat a třeba znovu navštívit kamarády v Polsku. 

 



Str. 16 
 

Mezinárodní projekty a výměnné pobyty  
   

 

Žongluji, žongluješ, žonglujeme 

Naši studenti se opět zapojili do mezinárodní výměny v rámci programu Erasmus+. 

Tentokráte jsme strávili 10 dní v Albrechticích u Jizerských hor spolu se studenty 

z Maďarska a Rumunska. Projekt s názvem FIND YOUR INNER ARTIST byl 

zaměřen na žonglování, což se všem podařilo zvládnout, ale také spoustu dalších 

týmových aktivit a to vše v jazyce anglickém. Na konci této výměny mládeže všichni 

obdrželi Youthpass Certificate o absolvování mezinárodní stáže. 

 

 

 

AirDispatch ve škole 

Ve dnech 12. a 13. 1. 2023 proběhly na naší škole projektové dny ve spolupráci s 

AirDispatch, která spadá do Emirates Group. AirDispatch má sídla po celém světě, 

v České republice v Ostravě a Praze, a provádí tzv. load control services, což ve 

volném překladu znamená vyvažování letadel. Oba dva dny byly pod vedením 

školitele ostravské pobočky Adama Nejdla, který nejen naučil, ale i pobavil. 

 



Str. 17 
 

Mezinárodní projekty a výměnné pobyty  
   

 

První den jsme se seznámili se všemi pojmy potřebnými k pochopení celého procesu 

vyvažování letadel, na odreagování jsme si zahráli poznávačku leteckých 

společností, letadel a zkratek letišť. Na konci dne jsme dostali informace k našemu 

tzv. fiktivnímu letu neboli cvičnému letu. Nejprve jsme se seznámili se všemi 

parametry letadla a pokyny naší aerolinky. Poté jsme si vyplnili a spočítali work sheet. 

Ten udává předběžné vyvážení. 

Druhý den začal tam, kde jsme předešlý den skončili. Zbývalo nám udělat předběžné 

rozložení zavazadel v podpalubí. Poté jsme začali pracovat s  finálními informacemi 

o letu a s tím i začali počítat a vyplňovat load sheet, který se v běžném provozu posílá 

pilotům a ramp control, který dohlíží na naložení letadla. Úplně nakonec jsme si 

vyplnili a narýsovali bilanční koš, který ukazuje, jestli je letadlo vyváženo správně 

a v normách. Tyto informace se dopisují na load sheet a jsou to jedny 

z nejdůležitějších informací  pro piloty na následné nastavení letadla pro vzlet. 

Poslední hodinu a půl jsme věnovali programu Altea, který AirDispatch používá. 

Program vše vypočítá, narýsuje a sestaví za pár vteřin. Pohlídá i normy a předpisy 

pro přepravu specifického carga či živých zvířat. Ukázali jsme si tak tři cvičné lety 

s různými podmínkami a konfiguracemi letounu. 

 

 

  



Str. 18 
 

Mezinárodní projekty a výměnné pobyty  
   

 

Podnikání mladých 

Čtyři projektové dny strávili studenti třídy 3.C s lektorkou agentury TEEN Enterprise 

Michaelou Klímovou. Tématem projektu bylo „Podnikání mladých“. Jak realizovat 

podnikatelský nápad? Jak vytvořit podnikatelský záměr? Jaká jsou rizika podnikání? 

Jak být týmovým hráčem? Odpovědi na tyto a další otázky si studenti během projektu 

sami utvářeli a ujasnili. Jejich podnikatelské nápady se zaměřily na doučování 

angličtiny, grafické studio, boxy s překvapením pro děti, alternativní módu a tetovací 

salón.  

 

 



Str. 19 
 

Mezinárodní projekty a výměnné pobyty  
   

 

Erasmus v Chorvatsku 

Od 7. do 15. dubna se sedm našich studentů společně s paní učitelkou Kulíkovou 

vydalo na projekt Erasmus+ pod záštitou organizace KREAKTIVA, tentokrát do 

krásného městečka Osijek v Chorvatsku. Společně s Chorvaty, Portugalci, Španěly, 

Bulhary a studenty ze Svatého Martina jsme se naučili spolu komunikovat, 

spolupracovat, ale také malovat různými metodami, což byl hlavní cíl tohoto Erasmu+ 

Ready, Steady, ART. Prozkoumali jsme krásy města, zjistili jsme si, jak slaví Chorvati 

Velikonoce. Každá země představila zajímavosti a kulturu svého státu a samozřejmě 

nesměly chybět ani tradiční pochoutky.  

 

Návštěva z Rumunska 

Ve dnech 18. až 24. 4. navštívila naši školu skupina studentů rumunského gymnázia 

z města Bilbor. V rámci projektu Erasmus+ se účastnili výuky především v hodinách 

zeměpisu a jazyka anglického, mohli si také vyzkoušet metodu psaní na klávesnici 

všemi deseti. Přiblížili nám rumunské tradice a nechyběla ani malá ochutnávka 

místních specialit. Čeští studenti na oplátku provedli rumunské partnery Krnovem 



Str. 20 
 

Mezinárodní projekty a výměnné pobyty  
   

 

a ukázali jim nejzajímavější památky. Během vycházky do okolí všechny zaujal 

zrcadlový labyrint v Úvalně a také výhled rozhledny Hraniční vrch nad Městem 

Albrechtice. K dalším zážitkům patřil krnovský Den země, návštěva bowlingu či výlet 

do ostravské ZOO. 

 

 

 

Hiking v Rumunsku 

V pátek 5. 5. odjela skupina jedenácti žáků naší školy na deset dní do Rumunska na 

Erasmus+. Jízda nám trvala téměř celý den, po cestě jsme vyzvedli Maďary, 

Portugalce a Rumuny. Na naše ubytování v malé vesničce Izvoare jsme přijeli 

uprostřed noci. 

Hlavní téma našeho Erasmu byly výšlapy alias „hiking“. Jak naplánovat cestu, jak se 

připravit, co si nachystat a hlavně jak být v bezpečí. Naučili nás, jak postavit stan 

a rozdělat oheň, jak správně znehybnit končetinu, co dělat, když se ztratíme, a co 



Str. 21 
 

Mezinárodní projekty a výměnné pobyty  
   

 

dělat, když potkáme medvěda. Jednoho dne jsme si vyšli k jezeru Zetea. Někteří si 

půjčili kajaky a vyjeli na vodu. A ostatní mohli jen relaxovat anebo hrát volejbal. Další 

den jsme zdolali jednu z nejvyšší hor v Rumunsku, Harghita Mădăraș. Čtyři večery 

byly věnovány mezinárodním setkáním. Rumuni nám ukázali své tradiční oblečení, 

Portugalci upekli tradiční dezerty a Maďaři nám zatancovali své tradiční tance. A my 

Češi jsme představili naši školu, město Krnov, jídlo, naše hory, politiku, Karla Gotta, 

pohádky, vynálezce a hlavně české pivo. 

 

 

  



Str. 22 
 

Mezinárodní projekty a výměnné pobyty  
   

 

Návštěva z Erasmu 

V rámci programu Erasmus+ k nám do školy zavítali partneři projektu Digiltal and 

multimedia competences for working with youth. Jak již název napovídá, věnovali se 

našim studentům v rámci výuky informačních technologií. Ukázali, jak jinak lze 

pracovat s programy, co je důležité znát a na co se budoucí zaměstnavatelé zaměřují. 

Bylo milým překvapením, že se projektu účastnily i naše bývalé studentky, které se 

do školy vrátily a i ony zavzpomínaly na svá studijní léta. 

 

 

 



Str. 23 
 

Zájezdy  
   

 

Zájez dy  

 

Provence a Azurové pobřeží 

9. září 2022 se v odpoledních hodinách vydalo autobusem 49 našich studentů přes 

Rakousko a Itálii směrem k francouzské Provence a Azurovému pobřeží. Ubytování 

byli ve Village de Cap Estérel asi 2 km od letoviska Agay – St. Raphael. Program 

tohoto zájezdu byl naplněn, nejkrásnějšími místy této oblasti městy St. Tropez, 

Cannes, Eze, navštívili jsme také knížecí stát Monako. Nádhernou přírodní atrakcí 

byl Grand Canyon du Verdon a jezero St. Croix. Doufám, že jsme si všichni zájezd 

užili a odnesli si množství nezapomenutelných zážitků. 

 

 

Praha kulturní 

Ve dnech 10. až 11. října jsme se zúčastnili výletu do Prahy. Původně se jednalo 

pouze o jednodenní výlet s návštěvou divadelního představení, ale pak se paní 

učitelka rozhodla, že výlet spojíme i s jinou kulturou.  

Naší první zastávkou v hlavním městě byl Obecní dům. Při prohlídce jsme si 

připomněli historické události počátku 20. století důležité pro vznik Československa. 

S prohlídkou byla spojená také výstava „iMUCHA – slavná sbírka v pohybu“, 



Str. 24 
 

Zájezdy  
   

 

nejslavnější sbírka plakátů a dalších děl Alfonse Muchy v digitálním zpracování. 

Následně naše kroky směřovaly na výstavu obrazů českého malíře Františka Kupky 

a expozici plastik kubistického sochaře Otto Gutfreunda.  Obě stálé kolekce se 

nacházejí v Museu Kampa, které založila sběratelka umění Meda Mládková. Náš den 

jsme završili procházkou večerní Prahou až k Pražskému hradu, kde jsme mohli 

nasát magickou atmosféru gotického sv. Víta i Zlaté uličky. 

Druhý den v dopoledních hodinách jsme se vydali do Divadla Na Fidlovačce 

na komediální představení Famílie o italské rodině žijící v Americe. Všem se divadlo 

velice líbilo a na závěr nejedna slzička ukápla.  

 

Učíme se ve Španělsku 

V polovině října 2022 jsme se vydali se skupinkou studentů španělštiny do slunné 

Andalusie na jihu Španělska. Náplní této cesty nebylo tentokrát jen poznávání 

památek a přírody, ale úplná novinka mezi projekty naší školy, a to studium 

španělštiny na jazykové škole přímo s rodilými mluvčími. 

 



Str. 25 
 

Zájezdy  
   

 

Pro část studentů to byla nejen první cesta letadlem, ale také první pobyt u moře. Po 

příletu do Malagy nás na letišti čekal odvoz do nedalekého přímořského městečka 

Benalmádena rovnou ke škole, kde nás již očekávaly hostitelské rodiny, ve kterých 

jsme byli ubytovaní. Ty měly pro studenty k dispozici vlastní pokoj, často i se 

sociálním zařízením, a připravovaly studentům snídaně a večeře.  V některých 

rodinách nemluvili anglicky, a studenti se tak museli dorozumět pouze španělsky. 

Dopoledne ve všední dny bylo určeno ke studiu španělštiny. Studenti byli rozděleni 

do dvou skupin dle jazykové úrovně. Výuka probíhala od 9:30 do 13:00 se dvěma 

přestávkami. Odpoledne byla naplněna výlety a sportovními aktivitami nebo si žáci 

užívali volna. Podívali jsme se do typického malebného andaluského městečka Mijas, 

blíže poznali Benalmádenu. 

Sobotu jsme strávili celodenním výletem do historického města Ronda umístěného 

na skalách a obklopeného horami a cestou nazpět jsme se zastavili v ráji milionářů, 

přístavu Puerto Banús, a přímořském městě Marbella, jež často navštěvují světově 

známé osobnosti. 

Na závěr studia studenti získali certifikát o absolvování jazykového kurzu a týdenní 

snažení jsme zakončili společnou fotografií se španělskými lektorkami. 

 



Str. 26 
 

Zájezdy  
   

 

Španělská kultura v Praze 

Jelikož je potřeba nasávat španělštinu, kde se dá, tak jsme se ve středu 9. 11. 2022 

vydali se skupinkou studentů španělštiny ze 2. a 4. ročníku na jednodenní výlet 

do Prahy za španělskou kulturou. 

Nejdříve jsme navštívili Institut Cervantes, který se zaměřuje na propagaci kultury 

Španělska, a mimo jiné pořádá kurzy španělštiny, organizuje mezinárodní zkoušky či 

pořádá různé kulturní aktivity. S veškerým děním institutu nás seznámili a po budově 

nás provedli dva sympatičtí rodilí mluvčí María a Jesús. Někteří z nás tak poprvé měli 

možnost slyšet španělštinu naživo. Trochu jsme si španělsky zazpívali i zasoutěžili a 

dostali drobné upomínkové předměty. Poté jsme navštívili právě probíhající výstavu 

týkající se feminismu v architektuře. Nakonec jsme si prohlédli útulnou, ale plně 

vybavenou knihovnu se španělskou literaturou i hudbou od těch nejstarších děl až 

po současnost, umístěnou v nejvyšším patře. 

Odpoledne nás pak čekal hlavní program ve Studiu ITAKA, kde pro nás organizátoři 

připravili interaktivní program zaměřený na španělskou kulturu. Nejen, že nám 

zatančily divoké flamenco dvě úžasné tanečnice za poslechu živé hudby, ale také 

nás hudebníci zapojili do rytmů flamenca pomocí vytleskávání a hry na typický 

hudební nástroj „cajón“ [čti kachon]. Nakonec nás čekala přednáška o španělské 

gastronomii a ochutnávka pravých španělských „tapas“. 

 



Str. 27 
 

Zájezdy  
   

 

Podzimní Itálie 

Severní Itálie se stala naším oblíbeným turistickým cílem. Není tedy divu, že jsme od 

září sledovali levné letenky, ubytování, vymýšleli program a 14. listopadu vyrazili 

letecky z polských Katovic do italského Bergama. Toto monumentální historické 

město na úpatí hor ohromí každého návštěvníka. Jízda lanovkou, historické uličky 

a zákoutí, velkolepé chrámy i pohledy na město z turistické vyhlídky se prostě 

neomrzí. Lombardie nabízí spoustu krás. Samozřejmě magnetem pro turisty je 

Miláno. Vydali jsme se tam vlakem. Navštívili jsme jeho moderní čtvrť se zajímavou 

architekturou i slavnou gotickou katedrálu Duomo. Vlakem jsme se dostali také 

k ledovcovému jezeru Laco de Lecco, kde vodní hladina a masivy italských Alp 

vytváří pohledy jako z kalendáře. Městečko Lecco nás vtáhlo do adventní nálady 

vánoční výzdobou.  

 

Egypt v Brně 

V hodinách dějepisu probírají starověk, a protože není nic lepšího než názorná 

ukázka, vyjeli prozkoumat historii na expozici Tutanchamon. Návštěva to sice byla 



Str. 28 
 

Zájezdy  
   

 

krátká, ale zajímavá a plná nádherných nablýskaných exponátů. Navíc k prohlídce 

dostali studenti speciální odborný výklad zajištěný přímo paní učitelkou dějepisu. 

Další zastávku si udělali ve VIDA centru, hale plné poznání, pokusů a možností. 

Prozkoumali nejen zákonitosti přírody, fungování různých strojů a lidského těla, ale 

vyzkoušeli si také fyzikální zákony v praxi na sobě samých. A jelikož na naší škole 

studují dopravu, mohli se díky show AERO zajímavým způsobem seznámit se 

základy aerodynamiky a pochopit, co je to Magnusův jev, Bernoulliho princip nebo 

Venturiho efekt. Také se seznámili se známým českým inženýrem, konstruktérem, 

pilotem a průkopníkem létání Janem Kašparem. 

 

 

  



Str. 29 
 

Zájezdy  
   

 

Adventní Wroclaw 

Čas vánoční láká k návštěvám adventních trhů. Letos jsme vsadili na tradiční polský 

jarmark ve Vratislavi. Početná skupina studentů se po dlouhé době bez zájezdů 

radovala z možnosti projít si Tumský ostrov, nábřeží Odry, Staroměstský rynek 

i Solné náměstí. Každý si mohl užít vánoční atmosféru, ochutnat teplé nápoje a různé 

sladké i slané dobroty, vyfotit se ve fotokoutcích, nakoupit netradiční dárky pro své 

blízké nebo jen posedět v některé kavárně či restauraci. 

 

Setkání s historikem 

V úterý 6. prosince se část studentů, kteří projevili zájem o praxi průvodce, vypravili 

na bruntálský zámek. Skvělou prohlídku barokním skvostem Bruntálu nám perfektně 

podal historik PhDr. Tomáš Niesner. Studenti se díky jeho hlubokým znalostem 

dozvěděli opravdové perličky z historie zámku a jeho okolí. Dostalo se nám výjimečné 

možnosti zúčastnit se prohlídky, kterou nezažije ledajaký návštěvník, a studenty tato 

zkušenost určitě namotivovala k blížícím se praxím. 

 



Str. 30 
 

Zájezdy  
   

 

 

Praha a její památky 

Ve dnech 6. 2. až 8. 2. 2023 navštívili naši maturanti Prahu. Exkurze byla zaměřena 

na opakování uměleckých slohů k maturitní zkoušce. První den vedly naše kroky na 

Pražský hrad, kde si žáci zopakovali románský, gotický a renesanční sloh. Odpoledne 

jsme navštívili perlu secesní architektury, Obecní dům.  Druhý den exkurze začal 

časně ráno v Národním divadle, kde jsme absolvovali zajímavé povídání o historii 

jeho stavby.  Putování jsme ukončili na střeše divadla, kde nám společnost při ranním 

slunečném pohledu na Hradčany dělaly sochy zvané trigy.  Navštívili jsme i ateliér 

předního secesního sochaře Františka Bílka, kde se žáci seznámili s jeho životem a 

dílem.  Další cesta vedla do  Mullerovy vily, která představuje nejznámější dílo Adolfa 

Loose, kde se žáci snažili pochopit prostorový koncept raum plánu. Poslední 

zastávkou celodenního putování za uměním byl Veletržní palác. Národní galerie zde 

vystavuje umělecká díla 19. až 21. století. Žáci si prohlédli obrazy a sochy slavných 

umělců jako je František Kupka, Josef Čapek, Pablo Picasso,  Vincent van Gogh 

a další. Poslední den se nesl již v klidnějším tempu a při cestě do expozice kubismu 



Str. 31 
 

Zájezdy  
   

 

v domě u Černé matky boží jsme narazili na nekonečnou frontu, která vedla do České 

národní banky. Ta zrovna vydala speciální tisícikorunu k příležitosti 30 let České 

republiky.  

 

 

Reise nach Berlin 

Takový zájem o březnový třídenní zájezd do hlavního města Německa, Berlína, jsme 

nečekali. Počasí bylo sice zimní, ale my se samozřejmě předem připravili.  Všichni 

studenti si na vlastní nohy několikrát prošli nejvýznamnější místa Berlína, naučili se 

jezdit místní dopravou a zjistili, že tu ne všechno funguje stejně jako v Čechách. 

Stihli jsme toho opravdu hodně. Ve zdejší vyhlášené ZOO jsme se mohli radovat 

z pohledu na hravá zvířata, především na místní pandy velké. Měli jsme možnost se 

pohybovat po centru bývalého západního Berlína, a dokonce i po stanici ZOO, kterou 

všichni znají z knížky Christiane F. My děti ze stanice ZOO. Pořídili jsme si fotografie 

u Brandenburské brány, televizní věže, na Alexandrově náměstí, před Červenou 



Str. 32 
 

Zájezdy  
   

 

radnicí i v Říšské sněmu. Prohlédli jsme si vzácné sbírky Nového muzea a exponáty 

Technického muzea. 

Neustále na nás dýchal duch minulosti, jak u Památníku židovských obětí, tak 

u Checkpoint Charlie, který nám připomněl Berlín rozdělený zdí. 

 

 

Tour de Holland 

Pět dní nabitých programem a zážitky si užila skupina studentů během zájezdu v 

Holandsku. Dubnový termín nebyl zvolen náhodou, v plné kráse kulminuje období 

tulipánů, symbolu Holandska. Také návštěva květinové burzy, skanzenu s větrnými 

mlýny i výroba dřeváků měly neopakovatelnou atmosféru. Samozřejmě nechyběla 

ochutnávka vynikajících holandských sýrů. U moře jsme se začali těšit na léto. 

Rotterdam nadchl moderní architekturou, mosty a mrakodrapy. Multikulturní 

Amsterodam zase množstvím cyklistů, muzeí, grachtů a usměvavých lidí. Silným 

osobním zážitkem byla návštěva domu Anne Frankové a místa odpočinku Jana 

Ámose Komenského v Naardenu. 



Str. 33 
 

Zájezdy  
   

 

 

 

 

 

 



Str. 34 
 

Školní akce  
   

 

Školn í ak ce  

Moje první podnikání 

Moje první podnikání neboli jak rozvíjet podnikavost, to bylo téma semináře, kterého 

se zúčastnili studenti třetího a čtvrtého ročníku. 

Lektoři Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava si pro studenty třetího 

a čtvrtého ročníku připravili seminář, jehož hlavním tématem byl rozvoj podnikavosti.  

 

 

Hra finanční svoboda 

Jak si vyzkoušet práci s rodinným rozpočtem?  Jak nejlépe zjistit, jak fungují jednotlivé 

bankovní produkty? K čemu vlastně je hypotéka a kdy si ji vzít? Je dobré si pojistit 



Str. 35 
 

Školní akce  
   

 

domácnost nebo zdraví? Kdy je vhodné investovat do akcií? Odpovědi na tyto otázky 

dostali studenti 3.C v hodinách ekonomiky, kdy se učili o světě financí hrou. Desková 

hra Finanční svoboda seznamuje s pravidly dobré správy rodinných financí, ukazuje 

studentům chyby, které by je mohly v průběhu jejich života stát spousty peněz. 

Vítězem 3hodinové hry se stali studenti Matyáš Drastík a David Stejskal, kteří nejlépe 

zvládli rodinné finance, splnili rodině jejich přání a získali nejvíce peněz do jejich 

rodinného fondu. 

 

Magický Senegal 

V pátek 4. 11. jsme v krnovském kině Mír zhlédli projekt Planety Země 3000 s názvem 

Tajemný Senegal a blíže poznali tuto krásnou zemi Západní Afriky. Senegal je 



Str. 36 
 

Školní akce  
   

 

místem s velmi zajímavou přírodou, kde najdeme slané růžové jezero Retba, lesnatou 

savanu národního parku Niokolo Koba a množství vzrostlých baobabů. V hlavním 

městě Senegalu Dakaru končila řadu let nejslavnější rallye světa. Ochutnali jsme 

atmosféru senegalského způsobu života, místní pohostinnost, tradice a rituály. 

 

 

 

No BackPack Day 

Ve čtvrtek 10. listopadu se u nás ve škole konal No BackPack Day aneb Den bez 

batohů. V tento den si studenti nosí veškeré školní pomůcky v holých rukách nebo v 

podivuhodných zavazadlech vyjma školních batohů a aktovek. Smyslem této akce je 

poukázat na to, že po celém světě jsou milióny dětí, které cestují do školy dlouhé 

kilometry a své učebnice a pomůcky nosí pouze v rukách nebo v igelitových taškách 

bez nároku na školní aktovku či batoh. Naši studenti i někteří učitelé tento den pojali 

velmi kreativně, a tak jste na chodbách školy a před školou mohli potkat nákupní 

vozík, popelnici, zahradní kolečka, odpadkové koše, rudl, krabice od pizzy či dokonce 

silniční sloupky. Po hlasování studentů o nejoriginálnější nápad se na prvním místě 

umístily Jindřiška Hrušková a Romana Chrenšťová ze 4.C se silničními sloupky.  

 



Str. 37 
 

Školní akce  
   

 

 

 

Naši absolventi se vracejí 

Pozvali jsme do školy naše absolventy, kteří studentům 4. ročníku představili svou 

cestu po střední škole.  

Pan Jiří Poláček dal studentům 3 dobré rady – učte se angličtinu, udělejte si vysokou 

školu a snažte se myslet jinak, než ostatní. Jeho příběh byl velmi zajímavý, od vysoké 

školy jsme se dostali do Ruska, do Indie a zpět k novým moderním projektům tady 

u nás. Druhou přednášející byla Lucie Skříšovská, absolventka žilinské university, 

která pracovala na ostravském letišti jako dispečerka a pár let žila v Hongkongu. 

Přiblížila studentům pracovní možnosti na letištích, vysvětlila náplň jednotlivých 



Str. 38 
 

Školní akce  
   

 

pracovních pozic a nastínila možnou budoucnost letecké dopravy. Nakonec vystoupil 

s představením pracovních příležitostí v železniční dopravě Marian Čarnecký. 

Vyjmenoval celou řadu ekonomických pozic, které jsou pro fungování železnice 

nepostradatelné a ve kterých by mohli pracovat i naši absolventi. Studenty seznámil 

také se svojí cestou k současné práci ve firmě EP Cargo, od spedičních firem přes 

pobyt na Novém Zélandu až po pracovní umístění v maďarské Budapešti. 

 

My Wings Day 

Každý učitel je rád, když se po letech do školy vracejí absolventi, a ještě lepší je, když 

přijedou se zajímavými informacemi o své práci nebo studiu. Zájemci o práci cabin 

crew se od našich absolventů Nikol Indrákové a Reného Šafáře dozvěděli, jak se stát 

členem posádky u společnosti České Aerolinie, a. s.,  a Smartwings. Pro studenty 

byly velmi zajímavé podrobnosti o průběhu výběrového a přijímacího řízení, možná 

byli překvapeni, jak náročné jsou zkoušky na palubního průvodčího a co všechno 

museli naši absolventi zvládnout i co už v letadlech zažili. Padalo hodně otázek, 

přednáška byla doplněna historkami z práce, vše podloženo krásnou prezentací.  



Str. 39 
 

Školní akce  
   

 

 

 

Ples 2022 

Maturanti už od září „makali“ na přípravě svého stužkovacího plesu. A v sobotu 26. 

11. to vše vypuklo. V sále Slezského domova se večer sešli slavnostně odění a 

naladění maturanti, jejich rodiče a přátelé, učitelé, aby zažili tu slavnost pasování 

čtvrťáků na maturanty. Celým večer nás provázela v roli moderátorky Evelyn, naše 

absolventka, kterou možná znáte z Rádia Orion.  Pod její taktovkou nastoupily 4.A, 

4.B, 4.C, proběhl ceremoniál pasování jak žáků, tak učitelů. V úžasu všichni ztichli při 

zpěvu Katky (4.B), která „vysekla“ studentskou hymnu Gaudeamus Igitur, aby pak 

společně pozvedli skleničky s přípitkem na úspěšný maturitní rok 2023. Taneční 

zábavu si vzala na starosti krnovská skupina BT Nova. Čtvrťáci připravili tombolu, 



Str. 40 
 

Školní akce  
   

 

občerstvení a samozřejmě svá taneční vystoupení. Věříme, že si svůj večer užili 

a bude patřit k příjemným vzpomínkám na střední.  

 

 

Finanční gramotnost 

Dne 5. prosince se studenti třetích ročníků zúčastnili ekonomické přednášky na téma 

finanční gramotnost. Petr Nádvorník, dlouholetý podnikatel, finančník a investor přijel 

našim studentům toto téma přiblížit až z Olomouce. Přítomní si mohly rozšířit své 

znalosti o inflaci, investování a aktivně se zapojit do programu. Chtěli bychom tímto 

poděkovat týmu ze společnosti Vaše Budoucnost za zprostředkování této přednášky. 



Str. 41 
 

Školní akce  
   

 

 

Dánské překvapení 

To, že se k nám absolventi rádi vracejí, už víme. Stále nás ale dovedou překvapit. 

Kamila Panochová, která už druhým rokem studuje v dánském Aalborgu, se v úterý 

20. 12. objevila spolu se svým spolužákem Vojtou Mervou ve dveřích kabinetu svého 

třídního Jiřího Švédy. Přišla se s našimi třeťáky a čtvrťáky podělit o své zkušenosti 

ze studia a života v Dánsku. Studuje obor velmi blízký našemu Managementu v 

dopravě – věnuje se logistice, řízení projektů, marketingu. Ve svém vystoupení 

porovnávala studium v Dánsku a v ČR, zadávání projektů, práci na nich, hodnocení 

a třeba i komunikaci s učiteli. Věnovala se popisu života v Dánsku – od bydlení, přes 

jazyk, až k nakupování či pracovním  a studijním příležitostem. 



Str. 42 
 

Školní akce  
   

 

 

 

Vánoční škola 

V prosinci jsme vyhlásili soutěž o nejhezčí vánočně vyzdobenou třídu. Chtěli jsme 

navodit vánoční atmosféru ve škole a zpříjemnit výuku v předvánočních týdnech. 

Většina tříd se úkolu zhostila na výbornou a krásně učebny vyzdobila. Ve třídách jsou 

vánoční girlandy, nazdobené svítící stromečky, světelné řetězy, sněhulák.  

 

Geovědní a montánní turismus 

Cestování spojené s neobvyklými zážitky je dnes velmi populární. Poznávání historie, 

kultury a přírody může mít mnoho podob. O tom nás přesvědčil vedoucí katedry 



Str. 43 
 

Školní akce  
   

 

geovědního a montánního turismu  VŠB TU Ostrava prof. Marschalko v rámci své 

prezentace pro studenty třetího ročníku. Nadšený cestovatel a odborník na geologii 

předával studentům svoje zkušenosti z praxe. Kámen, ze kterého je postavená 

katedrála, barva písku na pláži, terasovitá rýžová pole, tvar sopky, zvířata vyskytující 

se pouze na jednom místě na světě…To všechno má svůj příběh na základě 

geologického vývoje země. Právě tyto zajímavosti a souvislosti jsou náplní 

bakalářského a magisterského studia Geovědní a montánní turismus na VŠB TU 

v Ostravě. Přednáška byla pro studenty velikou inspirací a rozšířila jejich obzory 

a také možnosti budoucího profesního uplatnění. 

 

 

 

Den otevřených dveří 

V sobotu 14. března jsme přivítali u nás ve škole zájemce o studium. Žáci devátých 

tříd se rozhodují o své budoucí profesi a hledají tu pravou střední školu pro další 

vzdělávání. I letos k nám zavítaly rodiny z blízkého i vzdáleného okolí např. z Opavy, 

Frýdku Místku, Třince, Karviné, Havířova, Čeladné, Nového Jičína apod. Učitelé 

s několika studenty ukázali zájemcům odborné učebny, zázemí na internátu, 



Str. 44 
 

Školní akce  
   

 

předávali potřebné informace k jednotlivým studijním oborům a odpovídali na zvídavé 

otázky. Teď už se jen budeme těšit, až u nás v září začnou studovat noví prvňáci. 

 

 

„Studentský“ prezident 

V prosinci a v lednu proběhly Studentské prezidentské volby, které organizuje Jeden 

svět na školách – vzdělávací program Člověka v tísni. Cílem tohoto projektu je dát 

mladým lidem, kteří se ještě třeba nemohou zúčastnit těch reálných voleb, možnost 

volit a seznámit se tak s principy demokracie a volebních systémů. 

Výsledky voleb na naší škole v podstatě kopírují ty celorepublikové – v prvním kole 

zvítězila Danuše Nerudová, v kole druhém Petr Pavel. Celorepublikové výsledky 

najdete na stránkách projektu. 

 

Low cost cestování 

Že se dá i v době inflace a energetické krize levně cestovat, nás přesvědčily studentky 

Deny a Carol. Vysokoškolačky, které v rámci svých prázdnin cestují s malým 

baťůžkem vždy na delší dobu do různých koutů světa. V pátek 27. ledna přijely k nám 

do školy s prezentací o své cestě po USA. Levné letenky, sdílené ubytování, veřejná 



Str. 45 
 

Školní akce  
   

 

doprava, rozmanitosti amerických velkoměst, krásy národních parků, neuvěřitelná 

zábavní centra, autorita policajtů… O tyto a další zážitky se s námi děvčata podělily. 

Cestování s minimálním finančním rozpočtem je jejich vášní, své zkušenosti 

prezentují na svých webových stránkách www.holkycestovatelky.cz. Příjemné 

dopoledne bylo motivací a výzvou, že je možné si plnit své cestovatelské sny. 

 

Jak investovat 

V pondělí 30. ledna k nám opět zavítal finanční expert Ing. Petr Nádvorník s kolegyní 

Ing. Silvii Chudárkovou ze společnosti Vaše Budoucnost s velmi zajímavým tématem 

„Investice a spoření“. 

 

Co je investice a co spoření? Je to investice, nebo spekulaci? Tak na to jsme dostali 

jasnou odpověď. Naučili jsme se základní pravidla pro pravidelné úložky a finanční 

rezervy jak z hlediska času, tak rizika a likvidity. Dozvěděli jsme se taky, na co si dát 

pozor při investování a co znamená např. pojem „prašivé dluhopisy“. Pro gramotného 



Str. 46 
 

Školní akce  
   

 

člověka je důležitá znalost diverzifikace neboli rozložení rizika do více produktů. Být 

finančně gramotný je pro každého mladého člověka důležité. 

 

 

Můžeš podnikat 

O tom, jak začít podnikat, čeho se nebát a čeho se vyvarovat, jsme se dozvěděli na 

přednášce „Můžeš podnikat“ od řečníků Tomáše Buchwaldka a Romana Šmiřáka, 

dobrovolníků projektu stejnojmenného spolku z Prahy. Tito dva úspěšní podnikatelé 

nám vyprávěli svůj životní příběh, odpovídali na naše dotazy a vyjasnili světlé i stinné 

stránky podnikání.  

 



Str. 47 
 

Školní akce  
   

 

 

 

Lyžujeme  

V letošním školním roce jsme se opět vydali na týdenní lyžařské pobyty do Starého 

Města pod Sněžníkem. Žáci si mohli vyzkoušet a zdokonalit se v jízdě na lyžích i 

snowboardu ve středisku Paprsek. První kurz proběhl hned po pololetních 

prázdninách, účastnili se žáci druhých a třetích ročníků. Přestože lednové počasí 

zimním sportům nepřálo, příroda se na nás přece jen usmála a nadělila nám téměř 

metr sněhu, takže podmínky pro výcvik byly ideální. Po celý týden nás provázelo 

slunné počasí, i když rána byla mrazivá a teplota ani přes den nevystoupala nad bod 

mrazu, ježdění na upravené sjezdovce si užívali všichni účastníci kurzu. V letošním 

roce jsme opět měli zájemce o získání licence instruktora snowboardingu a byl 

úspěšný.  



Str. 48 
 

Školní akce  
   

 

Celkem se obou kurzů zúčastnilo 53 žáků. Doufám, že si žáci na horách pobyt užili, 

a věříme, že i v následujících letech bude zájem o lyžování a snowboarding na naší 

škole velký. 

 

 

 

Absolvent ze Zlína 

Absolventy vždy rádi vítáme. Dnes k nám zavítal z malebného Baťova městečka Dan 

Bušos, dnes student druhého ročníku na Fakultě managementu a ekonomiky 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. Chtěl svým následovníkům představit svou fakultu, 

studium na ní, jeho radosti i strasti. Snažil se je zbavit obav z přijímacího řízení 

i studia, ve kterém mohou využít své středoškolské znalosti a dovednosti především 

z ekonomiky a účetnictví či angličtiny. Maturanti uvítali nejen dynamickou přednášku 

proloženou reklamními spoty školy, ale také rychlou soutěž o reklamní předměty 



Str. 49 
 

Školní akce  
   

 

 

Záchranářský den 

Kdokoliv z nás se může dostat do situace, kdy musí někomu poskytnout první pomoc. 

V našich oborech – cestovní ruch a letecká doprava – na to musíme být připraveni. 

A jak jinak se připravit, než si vše vyzkoušet. Ve čtvrtek 13. 4. pro prvňáky a v pátek 

14. 4. pro druháky jsme zorganizovali v tělocvičně „záchranářský den“. Měli jsme 

připraveno celkem pět stanovišť a naši studenti si postupně v menších skupinkách 

vyzkoušeli resuscitaci, úchopy při přesunu raněného, ošetření krvácení, první pomoc 

při zaskočení předmětu do dýchacích cest, prošli si, co patří do lékárničky a jak to 

použít. Své znalosti poskytování první pomoci si prověřili v „běhacím kvízu“, zároveň 

se dozvěděli o aplikaci „záchranka“. Zklidnit se mohli při dechových cvičeních 

a meditaci. 

Celou akci jsme mohli zorganizovat díky pomoci členů krnovské Vodní záchranné 

služby ČČK.  



Str. 50 
 

Školní akce  
   

 

 

Turisti v Úvalně 

Ve čtvrtek 13. dubna na škole probíhaly přijímací zkoušky a tak se všichni druháci 

vydali na malý pěší výlet do Úvalna. Sraz jsme si dali ráno před osmou hodinou na 

nádraží Krnov-Cvilín.  Jediným zádrhelem mohlo být počasí, ale kolem 9. hodiny 

vysvitlo sluníčko a déšť byl zažehnán. 

Pak jsem již vyrazili na zříceninu hradu Šelenburk a po malé zastávce sešli k 

Hájnickým rybníkům. Odtud to byl kousek do Úvalna. Tam nám pan starosta otevřel 

místní rozhlednu Hanse Kudlicha, který se narodil v Úvalně a byl nejmladší poslanec 

rakouského říšského sněmu. Dne 24. července 1848  podal návrh na zrušení 

poddanských vztahů včetně povinností roboty a plateb desátků. Pak jsme seběhli 



Str. 51 
 

Školní akce  
   

 

dolů do vesnice do místního muzea, kde jsme se zasmáli v zrcadlovém bludišti a 

chvíli jsme se báli v mučírně. 

Vzhledem k mezinárodnímu pedagogickému doprovodu byl výlet zpestřen o 

americké a ruské prvky. 

 

Naposledy zazvonilo 

Jak ten čas letí. Před chvílí jsme se seznamovali na adapťáku, dneska se loučíme na 

posledním zvonění. Maturanti se drželi tradice a v pátek 28. 4. vyrazili do ulic v 

maskách, aby všem připomněli, že maturity jsou tady, a vybrali nějaké drobné 

příspěvky na svůj maturitní večírek. Se svými spolužáky se pak setkali v tělocvičně. 

Zazářili ve svých tanečních vystoupeních, dostali na „parket“ i třeťáky a učitele, aby 

si s nimi zařádili v rytmu makareny. Vyzvali na souboj pod volejbalovou sítí tým 

učitelů, prali se jak lvi a tým 4.B zakusil radost z vítězství.  



Str. 52 
 

Školní akce  
   

 

 

Obchodní korespondence 

Napsat obchodní email, logicky uspořádat data do tabulky – umíme. Ovládat 

klávesnici rychle a přesně – umíme. Dokázala to pětice „statečných“, kteří se přihlásili 

ke zkouškám z obchodní korespondence. První zkoušku absolvovali ve středu 26. 4. 

dopoledne. Do jejich emailových schránek přišla zpráva od „nadřízeného“, který je 

žádal, aby odpověděli na dotaz obchodnímu partnerovi a data zpracovali do tabulky. 

Všichni tento úkol splnili během několika desítek minut. Vypracovaná písemnost i 

tabulka byly hodnoceny podle pravidel státní zkoušky z kancelářského psaní na 

klávesnici. Odpoledne se pak znovu sešli u klávesnic, aby ukázali, jak rychle na nich 

umí psát. Text opisovali deset minut a jejich výkony – nad 200 čistých úhozů za 

minutu s přesností do 0,50 % chyb odpovídaly státnicovým požadavkům. 

Certifikáty dokládající jejich dovednosti jim předal pan ředitel absolventům obou 

zkoušek – Matyáši Kaufmannovi, Tobiáši Pěchulovi a Lukáši Poláčkovi, i 

„rychlopísařům“ Marku Grulichovi a Štěpánu Kolářovi.  

 



Str. 53 
 

Školní akce  
   

 

Slavnost maturantů 

V pátek 2. 6. se v koncertní síni sv. Ducha sešli úspěšní absolventi, pedagogové i 

rodiče u slavnostního předávání maturitních a závěrečných vysvědčení. Příjemné 

odpoledne moderovala Ing. E. Páclová, svůj projev pronesli pan ředitel Mgr. Z. Klein, 

starosta Krnova Ing. T. Hradil, třídní učitelé a studenti. 

Vše se neslo ve slavnostním duchu za zvuku varhan, na klavír zahrál teď už bývalý 

student Daniel Šoltys. Rozdávaly se i odměny studentům, kteří odmaturovali 

s vyznamenáním, měli během studia skvělé výsledky nebo reprezentovali školu 

v různých soutěžích. 

 

 

 

Indonésie nebo Rwanda? 

Začátek týdne si studenti 2. ročníku oboru Cestovní ruch zpříjemnili besedou s našimi 

absolventkami. 

Adéla Sobková a Veronika Kukolová studují na Ostravské univerzitě obor Politická 

a kulturní geografie a Monika Zuzaňáková studuje na stejné univerzitě obor 



Str. 54 
 

Školní akce  
   

 

Ekonomická geografie a regionální rozvoj. V rámci programu To Be In navštívily 

Rwandu a Indonésii. 

 

 

Air Dispatch  

Měsíc od návštěvy pracovníka Air Dispatch uběhl jako voda a my jsme vyrazili 

15. února 2023 do jejich sídla v Ostravě.  

Na začátku proběhla krátká prezentace o firmě, zopakovali jsme si pár pojmů 

ze školení a seznámili jsme se s firemní kulturou.  A pak rovnou kouknout pod ruce 

zkušenějším přímo do provozu.  



Str. 55 
 

Školní akce  
   

 

Viděli jsme rozpisy všech letů, které musí za den stihnout, a práci v systému Altea. 

Vyslechli jsme si i pár telefonátů z letišť při domluvě na vyvážení letadla s nakladači 

v destinaci, kde se letadlo nacházelo.  

V průběhu návštěvy nás přišel pozdravit školitel Adam Nejdl, který právě školil 

nováčky, kteří po dlouhém školení a absolvování zkoušek posílí tým AirDispatch.  

 

 

 

Provázíme Krnovem 

Měsíc červen je příslibem blížících se prázdnin, proto patří k těm oblíbenějším v rámci 

školního roku. Pomalu se uzavírají známky, tradiční výuka se zpestřuje projektovými 

dny či jinou hravou formou vzdělávání. Je to doba školních výletů. Rozhodli jsme se, 

že připravíme pro děti na prvním stupni základních škol zábavné povídání o historii 

města Krnova zakončené soutěží. 



Str. 56 
 

Školní akce  
   

 

Mile nás překvapil zájem  o tento hodinový program. Netradiční prohlídku Krnova si 

užili žáci krnovských základních škol, ale i škol přespolních, například z Raduně, 

právě v rámci jednodenních  výletů. Čtyři studenti prvního ročníku oboru Management 

cestovního ruchu se ujali role průvodců a seznamovali děti s historickými událostmi 

našeho města. 

Všichni zúčastnění si odnesli domů zážitky. Děti spoustu informací a sladkou 

odměnu, studenti novou zkušenost s mluveným slovem a jak pracovat s dětmi. 

 

 



Str. 57 
 

Soutěže  
   

 

Sout ěže  

10 000 kroků 

Vše začalo zájezdem do Francie, návštěvou hlavního města Prahy a pro další zážitek 

nás nadchla paní učitelka Andrea Fraiser, se svou výzvou 10 000 kroků. 

Od toho vedl jen malý krůček k registraci celé třídy na portálu a tím začala naše 

měsíční výzva. I přes lehkou rivalitu některých z nás, se třída nenechala odradit 

a nakonec výzva utužila náš třídní kolektiv. Ušli jsme celkem úctyhodných 3 703 km, 

což nám zajistilo 1. místo na naší škole. 

 

 

Stolní tenis 

Po dvou letech se opět rozjely sportovní soutěže středních škol. V úterý 25. 10. 2022 

se uskutečnilo okresní kolo ve stolním tenise hochů a dívek v kategorii 8. a 9. tříd 

základních škol a 1. a 2. ročníků škol středních. Turnaj proběhl v tělocvičně Základní 



Str. 58 
 

Soutěže  
   

 

školy Janáčkovo náměstí. Za střední školy soutěžila pouze naše škola, ostatní 

soutěžící byli žáky základních škol z Krnova, Bruntálu a Zátora. Za naši školu se boje 

zúčastnili čtyři hoši a dvě dívky. 

Systém hry byl nastaven tak, že všichni hráči odehráli základní kolo, vítězové 

postoupili do hlavní soutěže a poražení do soutěže útěchy. Od nás postoupila 

do hlavní soutěže Michaela Fenková, která v celém turnaji ztratila pouze jediný set 

a zaslouženě vyhrála celou kategorii. Ostatní bojovali a získávali zkušenosti v soutěži 

útěchy. Tam si nejlépe vedl Matyáš Banyácski, který se ze středoškoláků umístil 

nejlépe. 

Barvy naší školy hájili Michaela Fenková (1.B), Tereza Košárková (1.C), Nikola Smítal 

a Jakub Koláček (1.A), Matyáš Banyácski a Andrej Krečmer (1.C). Všem děkujeme 

a budeme se těšit na další soutěže. 

 

 

 

Logická olympiáda 

Logická olympiáda je soutěž založená na logických úlohách, jejichž řešení vyžaduje 

samostatný a kreativní přístup. Tuto soutěž pořádá každý rok Mensa České republiky, 



Str. 59 
 

Soutěže  
   

 

což je sdružení nadprůměrně inteligentních lidí, a jejím  členem se může stát člověk, 

který v testu inteligence má výsledek IQ 130 a více. Toho dosáhnou dvě procenta 

světové populace. Logická olympiáda probíhá v 6 kategoriích a má 3 kola. Studenti 

všech druhů středních škol a všech 4 ročníků soutěží v kategorii C. Soutěže 

se mohou zúčastnit pouze studenti běžného denního studia SŠ (gymnázium, SŠ, 

učiliště a konzervatoř). 

Samuel Indrák ze třídy 2. C se přihlásil v říjnu do základního kola a probojoval se do 

krajského kola v Ostravě, které proběhlo v pátek 4. listopadu v zasedacím sále 

Krajského úřadu. Je to velký úspěch, neboť v základním kole soutěžilo 1 703 

středoškoláků z Moravskoslezského kraje a do krajského kola se dostalo pouze 60 

nejlepších. Mezi těmito studenty bylo 55 žáků z gymnázia a 4 studenti ze SPŠ. 

Samuel byl jediný ze SOŠ a také jediný z Krnova a okresu Bruntál. 

Olympiáda začala registrací a skládala se ze tří částí. Nejdříve byl na pořadu písemný 

test, následoval test promítaný a vše ukončily logické herní úkoly. Po dvou hodinách 

byli vyhlášeni vítězové. Samuel v obrovské konkurenci skončil na 46. místě. 

 

 

Pišqworky 2022 

Ve čtvrtek 10. listopadu se po covidové pauze na Gymnáziu v Krnově opět pořádal 

tradiční oblastní turnaj v Pišqworkách. Letos byli soutěžící poprvé rozděleni do dvou 



Str. 60 
 

Soutěže  
   

 

kategorií. V první kategorii byli žáci základních škol a ve druhé kategorii studenti 

středních škol. Naše škola bojovala v kategorii středních škol, do které se přihlásilo 

7 týmů. Všechny týmy středoškoláků hrály v jedné skupině a každý tým si zahrál se 

všemi soupeři. Čtyři týmy pak měly šanci postoupit do play-off.  Nejlepší dva týmy 

pišqworkářů se pak probojovaly do krajského turnaje. 

Letos naši školu reprezentovaly pouze týmy ze třídy 1.C. První tým se jmenoval 

Břidličná a bojoval pod vedením Andreje Krečmera. Kapitánem druhého týmu byla 

Tereza Košárková a tým se jmenoval Togo. Turnaj byl velice náročný a bohužel 

se nám vůbec nedařilo. Naši studenti nezvládli několik her za sebou, a proto skončili 

na pátém až sedmém místě a do play-off nepostoupili. 

 

  



Str. 61 
 

Soutěže  
   

 

Who is the BEST IN ENGLISH? 

Ve středu 30. listopadu se konal už 10. ročník mezinárodní online soutěže v 

anglickém jazyce Best in English. Naši studenti se do soutěže zapojili už popáté a 

stejně jako 23 000 dalších studentů ze 705 škol se zapotili při čtení textů a řešení 

poslechových úkolů. Soutěž prověřuje angličtinu na úrovni B2 – C1. Pro porovnání, 

požadovaná úroveň pro maturitní zkoušku je B1. 

Většina našich studentů byla z nižších ročníků, a právě proto zasluhují pochvalu, 

protože prokázali velmi dobrou znalost angličtiny. Nejlepší 3 studenti byli Klára 

Vojtková ze 4.A, Jan Chaloupka z 1.B a David Ludvík z 1.C.  

 

Únikovka v němčině 

V úterý 29. listopadu jsme se vydali do Opavy na únikovou hru v německém jazyce. 

Akce se konala ve sklepních, ovšem velmi útulných a pohodlně a moderně 

zařízených, prostorách Slezské univerzity a nesla se v duchu doby Johanna 

Wolfganga Goetha. My – němčináři z různých ročníků – jsme byli nejprve losem 

rozděleni  do družstev a poté jsme museli vyřešit několik obtížných úkolů v časovém 

limitu 80 minut. Ať už se jednalo o vědomostní, logické nebo jazykové úkoly, vždy 

jsme si nakonec poradili a všichni jsme se dostali ke kódu, pomocí kterého jsme 

otevřeli truhlu s pokladem. Ta shodou okolností pocházela z Krnova a byla nejméně 



Str. 62 
 

Soutěže  
   

 

sto let stará. Odměnou za naše úsilí byla radost ze splnění úkolů a také menší dárky, 

především klíčenky, záložky do knih a propisky. 

 

 

Účtuješ, účtujeme… 

Opravdu se to stalo! Úterý 10. ledna  zapíšeme do kalendáře školy  jako den, kdy 

proběhla školní soutěž v účetnictví. Jedenáct odvážných maturantů změřilo své 

znalosti ve vědomostní části, kdy za 75 minut zaúčtovali přes 150 účetních operací. 

Během kontroly a sčítání bodů všichni zúčastnění dostali možnost získat další body 

za výhru v Kahootu na téma 3. účtová třída. 

Do finálového kola díky rovnosti bodů tak postoupilo 5 studentů: Andrea Ladnerová, 

Tomáš Řoutil, Adéla Schmittová, Pavlína Krusberská a Adéla Kolková. Finále bylo 

hlavně o štěstí v soutěži Riskuj. Nejlépe se s nástrahami plusových a mínusových 

bodů poprala Adéla Kolková a správnou volbou otázek se dostala na konečné 

3. místo. Na 2. místě skončila Andrea Ladnerová a prvním vítězem této školní 

soutěže se stal Tomáš Řoutil. 



Str. 63 
 

Soutěže  
   

 

Zeměpisná olympiáda 

Ve čtvrtek 12. ledna 2023 proběhlo tradiční školní kolo zeměpisné olympiády. 

Letošního kola se zúčastnilo 20 studentů a studentek všech ročníků obou oborů. 

Zeměpisná olympiáda byla rozdělena na dvě části.  První část obsahovala 

vědomostní otázky, na které museli studenti odpovídat bez použití atlasu. Druhá část 

byla praktická s využitím informací ve Školním atlase světa. Maximální získaný počet 

bodů byl 78. 

Mezi tři nejúspěšnější se zařadili Tomáš Řoutil, Jan Hilovský a Marek Grulich. Všem 

zúčastněným děkuji za účast, výhercům moc gratuluji a přeji úspěch v dalších kolech. 

 

 

 

Mediální olympiáda 

Mediální olympiáda organizovala Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě pod 

záštitou Heleny Langšádlové, ministryně pro vědu, výzkum a inovace a Luďka 

Niedermayera, poslance Evropského parlamentu. 



Str. 64 
 

Soutěže  
   

 

První kolo proběhlo online a mělo podobu testu. Na jeho otázky odpovědělo celkem 

69 tříčlenných týmů ze středních škol a učilišť Moravskoslezského kraje. Většina 

otázek byla uzavřených a týkala pojmů souvisejících s medii, kyperprostorem a jeho 

zneužíváním. V testu byly také otázky otevřené ke konkrétním textům, příspěvkům, 

hoaxům atp. Celkem 40 otázek musely týmy zodpovědět během 30 minut.  

Naši školu reprezentoval tým z 2.C a tým ze 3.C. 

 

 

Má dáti / dal 

Začátkem ledna proběhlo semifinále soutěže v účetnictví „Má dáti – dal“, kterého se 

zúčastnilo celkem 294 studentů. Do finále soutěže postoupilo pouze 100 nejlepších 

z České republiky. Finále celostátní účetní soutěže se konalo ve dnech 

25. a 26. ledna ve Znojmě. Soutěž pořádá Vzdělávací středisko Ing. Pavla Štohla. 

První den proběhlo slavnostní zahájení a poté nás čekaly aktivní čtyři hodiny plné 

účtování a počítání. Večer pro nás uspořádali večírek, kde jsme se všichni zúčastnění 



Str. 65 
 

Soutěže  
   

 

sešli a probírali dojmy z náročného dne. Druhý soutěžní den na nás čekal elektronický 

test teoretických znalostí. 

Jazykové olympiády 

Soutěž z jazyka ruského proběhla letos začátkem února. Zájem studentů o jazykové 

soutěže celkově klesá, proto jsme rády, že jsme mohly předat diplomy a sladké 

odměny účastnicím, které si s námi přišly popovídat na téma „Můj studentský život“ 

a poradily si i s textem, jenž se týkal významného ruského módního návrháře. 

Pro příští rok se budeme těšit na nové tváře, které se chtějí věnovat ruskému jazyku. 

První místo v konverzační soutěži obsadila Miroslava Knapová (3.B), druhé Izabela 

Tesařová (3.B) a třetí Particie Konczynová (1.B). 

Školní kolo Olympiády z němčiny se skládalo z poslechové části „Ein Konzert in 

Berlin“ a rozhovoru na téma „Mein Schulleben“. Aby mělo předávání cen tu patřičnou 

atmosféru, odložily jsme je až na březnový zájezd do Berlína. U hostelu, kde jsme 

byli ubytováni, se totiž nachází jeden blok z Berlínské zdi. Tam jsme úspěšným 

soutěžícím předaly diplomy a dárky, přihlížející studenti je odměnili potleskem.  

 



Str. 66 
 

Soutěže  
   

 

Matematický klokan 

V letošním roce jsme se opět zapojili do známé mezinárodní matematické soutěže 

Matematický klokan. 

Z prvních a druhých ročníků se přihlásilo 15 matematiků a soutěžili v kategorii Junior. 

V kategorii Student (pro 3. a 4. ročníky)  si letos započítalo 11 klokanů. Velmi nás 

potěšil zájem našich studentů o soutěž, neboť se přihlásilo o 16 žáků více než 

v minulém ročníku. Ve středu 22. března se naši odvážní matematici sešli ve třídě 

3.A a po krátkém úvodu se pustili do boje o co největší počet bodů. Během 75 minut 

museli vyřešit 24 náročných úloh. 

V mladší juniorské kategorii 1. místo obsadil Samuel Indrák z 2.C s 66 body. 

Na druhém místě v této kategorii se umístil David Ludvík z 1.C s 46 body. Nejlepší 

v kategorii Student byla Adéla Malíková z 3.A a vybojovala 44 bodů. Jako druhý těsně  

skončil náš jediný letošní maturant z matematiky Jaroslav Hodža ze 4.C (43 bodů). 

 



Str. 67 
 

Soutěže  
   

 

Olympiáda z angličtiny 

V únoru proběhlo školní kolo olympiády z anglického jazyka. Soutěž byla otevřena 

pro všechny studenty 1. až 3. ročníku. Studenti si vylosovali jedno z témat Importance 

of Reading; Recycle, Reuse, Reduce; Natural Disasters; Why Is Giving Important? 

Na prvním místě se umístil Jan Chaloupka z 1.B, druhé místo obsadila Marie Lysková 

z 2.C a 3. místo vyhrála Hana Hofferová z 1. A. Jan Chaloupka postoupil do okresního 

kola, ve kterém dne 2. 3. získal ve své kategorii krásné 2. místo. Vylosoval si téma 

Political Prisoners. S tématem si poradil výborně, prokázal jak hluboké znalosti, tak 

i skvělou schopnost mluvit plynule anglicky na velmi vysoké úrovni.  

 

 

Fiktivní burza 

V pátek 14. dubna se prostor učebny ekonomiky  změnil na fiktivní burzu cenných 

papírů.   



Str. 68 
 

Soutěže  
   

 

Tentokrát jsme s panem Ing. Petrem Nádvorníkem ze společnosti 

VašeBudoucnost.cz zkoušeli, jaké to je obchodovat na burze. Během zajímavé hry 

jsme nakupovali a prodávali akcie, zažili hospodářskou krizi a vyrovnávali se s inflací. 

Odnesli jsme si plno užitečných zkušeností, které možná někteří z nás využijí 

v reálném světě cenných papírů.“ 

Největšího zisku dosáhli Šimon Síkora a Adéla Kovaříková 3.B. Na paty jim dýchaly 

Anna Balatková a Gabriela Nitscheová 3.B.  Pomyslná třetí příčka patří Miroslavě 

Knapové 3.B a Lucii Malíškové 3.C. 

Zeměpis umíme 

V únoru proběhlo okresní kolo zeměpisné olympiády ve SVČ v Krnově, kterého se 

zúčastnilo 12 studentů. Naši školu reprezentovali Tomáš Řoutil, Jan Hilovský a Marek 

Grulich. 

Okresní kolo zeměpisná olympiády bylo rozděleno na tři části.  První část obsahovala 

práci s atlasem, druhá část byla založena na geografických znalostech a třetí byla 

praktická část. Po vyhlášení výsledků se na druhém místě umístil Tomáš Řoutil, 

Marek Grulich skončil na pátém místě a Jan Hilovský na devátém. 

Tomáš Řoutil se následně zúčastníl krajského kola zeměpisné olympiády, které se 

uskutečnilo 29. 3. 2023 ve  Středisku volného času, Ostrava – Moravská Ostrava. 

Tomáš se v kraji umístil na 11. místě. 

 



Str. 69 
 

Soutěže  
   

 

 

 

Lesewettbewerb 

Soutěž ve čtení německých textů, kterou pořádá Jazykové, kulturní a metodické 

centrum Pro Lingua, proběhla dne 10. 5. ve filmovém sále Filozoficko-přírodovědecké 

fakulty Slezské univerzity v Opavě. 

Studenti 2.C, Ester Kuchařová a Samuel Indrák, úspěšně reprezentovali naši školu v 

konkurenci středních odborných škol. Vedli si opravdu na výbornou. Hodnotila se 

intonace, výslovnost, kreativita a hlavně schopnost přenést atmosféru příběhu na 

posluchače. 

 

 



Str. 70 
 Údaje o prevenci soc. patologických jevů, riz. 

chování a zajištění podpory žáků s SVP  
   

 

Údaje o prevenci soc. patologických jevů, riz. chování a 
zajištění podpory žáků s SVP 

 

V oblasti prevence sociálně patologických jevů spolupracuje metodik s výchovným 

poradcem a hlavní vychovatelkou. Jejich práce se řídí minimálním preventivním 

programem. Ten se v letošním roce opět soustředil na vedení žáků ke zdravějšímu 

životnímu stylu – prevenci zneužívání návykových látek, nevhodné stravování, 

zvládání stresových situací. 

Preventivní práce už tradičně začíná v prvních zářijových dnech adaptačními kurzy 

pro žáky prvních ročníků. V tomto školním roce se jich zúčastnily tři třídy. Třídenních 

kurzů se účastní také třídní učitelé a pomocníci z řad žáků druhého a třetího ročníku. 

Cílem adaptačních kurzů je „nastavit“ normy třídního kolektivu a posílit soudržnost, 

rozvíjet komunikační dovednosti, týmovou spolupráci. 

Třídnické hodiny již několikátým rokem probíhají v nepravidelných intervalech, ale 

vždy min. jedenkrát do měsíce, a to podle individuálních potřeb tříd a třídních učitelů. 

Jako každoročně byly aktualizovány některé informační nástroje. Na intranetu, 

webových stránkách školy jsou uveřejněny kontakty na poradenská centra a centra 

pomoci, kontakty na metodika prevence i výchovného poradce. Pravidelně 

odebíráme časopis Prevence, jehož starší čísla jsou převedena do školní knihovny. 

Od letošního roku jsme do knihovničky zařadili i časopis Třídní učitel. V digitální 

podobě funguje na škole schránka důvěry, která je přístupná z intranetu školy, její 

obsah je přerozdělován k řešení zástupcem ředitele. Dotazy jsou převážně z oblasti 

vztahů učitelů a žáků.  

Preventivní tým poměrně úzce spolupracuje s třídními učiteli při řešení kázeňských, 

vztahových či metodických problémů. V letošním roce preventivní tým řešil 

především otázku inkluze, vztahů v rodinách, především s rodiči a mezi rodiči, 

duševní hygieny, posilování sebevědomí atp. 

Výchovný poradce a metodik prevence se zúčastnili školení k práci s žáky 

s poruchami učení, své poznatky pak předali svým kolegům. Nastavili také postupy 

pro práci s těmito žáky na naší škole. 

Žáci se podíleli i letos na organizaci sbírek – např. Červená stužka, Světluška, 

Srdíčkový den. 



Str. 71 
 Údaje o prevenci soc. patologických jevů, riz. 

chování a zajištění podpory žáků s SVP  
   

 

Atmosféru na škole posilují také další mimoškolní akce – zájezdy, exkurze, soutěže, 

třídní akce, návštěvy divadelních představení, besed, ples školy atp. 

K pozitivnímu vztahu ke škole přispělo rozšíření stránek facebooku – pozitivních 

stránek školy, kde se setkávají nejen bývalí ale i současní žáci. 

K naplnění cílů hlavního bodu preventivního programu směřovaly především čtyři 

body: 

Téma zdravé výživy a prevence stresu je zahrnuto v osnovách občanské nauky 

prvního ročníku – duševní hygiena, téma bylo rozšířeno o praktické nácviky asertivní 

komunikace. Další beseda s gynekologem MUDr. Závadou proběhla na domově 

mládeže. Třetí pozvání přijaly dámy z občanského sdružení věnujícího se prevenci 

rakoviny prsu a uspořádaly besedu s děvčaty druhého ročníku.  

Na Domově mládeže se vychovatelé snaží rozšiřovat nabídku volnočasových aktivit 

– ruční práce, výzdoba školy, návštěva Domova pro seniory apod. 

Problematice rizik zneužívání omamných látek bude věnována větší pozornost na 

hodinách biologie, mýtům spojeným s drogami je věnováno téma v občanské nauce, 

zde jsou také v diskuzích probírána témata jako xenofobie, rasová nesnášenlivost, 

duševní hygiena, také do tematického plánu práva bylo zahrnuto téma právní 

zodpovědnosti za takovéto konání. 

Ve školním roce 2022/2023 jsme na základě doporučení PPP Bruntál, Opava a jejími 

pracovišti zajišťovali podporu žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (26  žáků). 

Vypracovávali jsme  především  v rámci  výuky  Plány  pedagogické podpory pro 

žáky, kteří potřebují ve vzdělávání nějaké podpůrné opatření.  Závěrem školního rok

u došlo i k vyhodnocení těchto Plánů pedagogické podpory. 

Nadané  žáky  jsme  podporovali  přípravou  ze  strany  učitelů.  Žáci  měli  možnost

 zúčastnit  se  soutěží  nejen sportovních, ale hlavně zaměřených na odbornost, 

které se ve škole věnují. 



Str. 72 
 

Hospodaření školy  
   

 

Hospodaření  šk oly  

 

Výnosy hlavní činnosti 

 

 Závazný ukazatel Čerpání Rozdíl Vráceno 

MŠMT - dotace        36 272 983      36 272 983          0             0 

Platy 33353                                      26 249 225                26 249 225             0          0 

OON 33353,33086              202 550                 202 550                     0               0 

zákonné odvody SP, ZP 33353         8 922 953           8 865 159     +57 794   0    

zákonné náklady  FKSP             524 985              528 761      - 3 776                   0                    

ONIV – přímý a náhrady              313 270             367 288                                       - 54 018 0 

Zřizovatel - příspěvek  2 717 000           2 717 000  0  0  

provozní běžný 2 485 000         2 485 000 0 0 

krytí odpisů majetku                 217 000            217 000 0 0 

Program Dofe 2022/2023                 15 000                          0 15 000 0 

Obec - dotace                   0 0 0 0 

     

CELKEM dotace a příspěvky 38 989 983 38 989 983 15 000              0 

 

 
 

  

 



Str. 73 
 

Hospodaření školy  
   

 

Výnosy vlastní (bez doplňkové činnosti, 

čas. rozpuštění IT, bezúplatného nabytí)  

2018 2019 2020 2021 2022 

Celkem (v tis.) 2514 2497 1298 1306 2550 

výnosy za ubytování žáků  na DM 

  664    

  26% 

 

 

   680   

    27% 

 

 

   323   

   25%  

 

 

 366 

  28% 

    709   

28% 

výnosy ze stravování žáků a zaměstnanců 1483 

  59% 

 1576 

    63% 

   754 

    58%   

728 

56% 

1485 

58% 

ostatní výnosy 
      97 

     4% 

    106 

      5% 

    108 

     9%   

165 

13% 

144 

  5% 

 

zúčtování RF - DDHM 

    0 

      

     0 

      

    0 

      

47 

3% 

0 

 

zúčtování IF 

  226    

9% 

     

    135   

5%     

     0  

       

0    173 

7%  

 

zúčtování FKSP- pořízení majetku  

 

     43 

     2% 

     0       0 

       

0     39         

2% 

 

 

 

 

 



Str. 74 
 

Hospodaření školy  
   

 

Náklady v hlavní činnosti 

Celkové provozní náklady – závazný ukazatel 2019 2020 2021 2022 

Celkem (v tis.) 2656 2 668 3 565 2 717 

 z toho     

čerpání  běžného příspěvku na provoz 2 383 2 298 2 321 2 435 

čerpání  provozního příspěvku – ICT 
      50       50       50       50 

čerpání účel. provozního příspěvku -  opravy 0 0 0 0 

čerpání účel. provozního příspěvku -  DDHM 0 0 970 0 

čerpání účel. provozníího příspěvku - ICT 0 100 0 0 

čerpání účel. provozního příspěvku - krytí odpisů      223      220      224      217 

čerpání účel. příspěvku - práce s talenty 0 0 0 0 

čerpání účel.příspěvku – projekt Dofe  0 0 0 15 

materiál a DDHM 638 466 861 576 

energie 

 

609 703      468      719 

26% 30% 20% 30% 

opravy nemovitého majetku a TZ do 40 tis.     275     358      302      171 

opravy movitého majetku a údržba         79        29           6         57 

cestovné 146 79 49 134 

služby     605 641 575 726 

ostatní – dopočet   31  72  60  52 



Str. 75 
 

Hospodaření školy  
   

 

Nejvyššími náklady hlavní činnosti jsou materiálové náklady 1976 tis. a to 

spotřeba potravin školní kuchyně, které jsou v plné výši hrazeny strávníky. 

Vykazovaná spotřeba materiálu hlavní činnosti zahrnuje nejen náklady 

hrazené zřizovatelem a strávníky školní jídelny, ale také náklady na provoz 

domova mládeže, které jsou plně hrazeny ubytovanými žáky. Patří zde hlavně 

náklady čistících prostředků, toaletních potřeb a materiálu pro opravy 

a údržbu. Součástí nákladů jsou i zvýšené náklady na materiál v souvislosti 

se službami žákům – kopírování, které jsou plně kryty ostatními výnosy těchto 

služeb. 

 

Nejvyšším nákladem hlavní činnosti z oblasti služeb ve výši 872 tis. jsou 

v letošním roce náklady  SW služeb 156 tis. a užívání sportovního zařízení 

143 tis. které jsou hrazeny z provozního příspěvku zřizovatele. Na nákladech 

za likvidaci komunálního odpadu 95 tis. a služeb praní 91 tis. se podílí vlastní 

prostředky, a to tržby z ubytování žáků na DM. 

Dalšími významnými náklady v oblasti služeb jsou revize 87 tis. propagace a 

inzerce 76 tis. telekomunikace 73 tis. 

 

Významnou položkou nákladů hlavní činnosti jsou i náklady na opravy 

nemovitého a movitého majetku 401 tis.  

 

Na nákladech oprav nemovitého majetku ve výši 344 tis. se podílely hlavně 

oprava zdiva, elektroinstalační a vodoinstalační práce ve školní jídelně, dále 

došlo k výměně lina ve třídě a také školní jídelně (viz. FAMA). 

 

Přehled celkových nákladů za opravy nemovitého majetku (v tis.):   

        2019                    414 (135 FI) 

        2020                    360 

        2021                    302  

        2022                    344 (173FI) 



Str. 76 
 

Hospodaření školy  
   

 

 

Druhým nejvyšším nákladem hlavní činnosti jsou náklady na energie 1 204 

tis. 

Na krytí těchto nákladů se podílí tržby ubytování žáků DM ve výši 482 tis. 

doplňková činnost 2 tis. a příspěvek zřizovatele 720 tis. 

 

  

Přehled celkových nákladů na energie (v tis.): 

       2019                       1175 

       2020                         921 omezený provoz 

       2021                         840 omezený provoz 

       2022                       1202 

 

Mzdové náklady 

Naší organizaci byly zřizovatelem na rok 2022 stanoveny tyto závazné 

ukazatele: 

- limit počtu zaměstnanců ve výši 50,59 

- neinvestiční dotace z MŠMT na přímé výdaje na vzdělávání (UZ33353) 

 ve výši 36 160 433 Kč, z toho: 

• prostředky na platy 26 249 225 Kč 

• ostatní osobní náklady 150 000 Kč 

• zákonné odvody, příděl FKSP, ONIV 9 761 208 Kč  

- neinvestiční dotace z MŠMT na doučování-Next Generation EU (33086) 

ve výši 52 550 Kč 

- neinvestiční dotace z MŠMT mobilní digitální technologie-Next 

Generation EU (33088)ve výši 60 000 Kč. 

 

Dotace byly vyčerpány v plné výši. 

 



Str. 77 
 

Hospodaření školy  
   

 

Vývoj průměrného platu: 
 

 2019 2020 2021 2022 

Učitel  44 650 50 325 55 854 55 756 

Vychovatel  30 886  34 187 36 529 36 521 

THP 34 118 43 350 43 332 42 545 

Kuchyň                                       18 397 23 085 23 947 23 776 

Dělník + bezpeč.prac. 19 846 24 050 24 844  25 934 

 

 

Výsledek hospodaření 

 

Výsledek hospodaření pro naší organizaci byl stanoven jako nulový případně 

mírně přebytkový.  

 V roce 2022 jsme dosáhli zlepšeného výsledku hospodaření ve výši 

40 587,51 Kč. 

Tyto finanční prostředky budou navrženy k přídělu do rezervního fondu. 

 

 

 

 

 

 



Str. 78 
 

Zapojení školy do dalšího vzdělávání  
   

 

Zapoje ní ško ly do dal šího vz dě lává ní  

 

Škola je autorizovanou osobou v Národní soustavě kvalifikací - kvalifikace Průvodce 

cestovního ruchu. 

Pro veřejnost jsou nabízeny kurzy z oblasti ICT zaměřené na práci s prostředím 

Windows, textový editor Word a základy tabulkového procesoru Excel. 

 

 

 

 

 

 

 



Str. 79 
 

Zapojení školy do projektů  
   

 

Zapoje ní ško ly do proj ekt ů  

DofE – MEZINÁRODNÍ CENA VÉVODY Z EDINBURGHU 

 

Jsme škola podporující zážitkovou pedagogiku a zkušenostní učení. Naši žáci jsou 

velice aktivní a ve svém volném čase dělají spoustu zajímavých aktivit. A proto jsme 

se rozhodli připojit k celosvětovému programu pro mladé lidi Mezinárodní cena 

vévody z Edinburghu (The Duke of Edinburgh´s International Award - DofE).  

Vzdělávací program DofE pomáhá mladým lidem lépe poznat sama sebe, získat nové 

dovednosti a vytrvat. Přináší jim možnost zapojit se do osvědčeného programu, v 

případě potřeby získat finanční podporu pro své aktivity a stát se součástí 

mezinárodní komunity. 

Program DofE je tady od toho, aby účastníkům pomohl zdolat výzvy, které by chtěli 

překonat a splnit si sny, které mají. V programu DofE se dlouhodobě a pravidelně 

věnují aktivitám ve čtyřech oblastech: rozvoj talentu, dobrovolnictví, sport a 

dobrodružná expedice, na zlaté úrovni navíc vyrazí na akci s pobytem. Vstup do 

programu je dobrovolný a jeho účastníci mezi sebou nesoutěží. 

 

Teen Enterprise 

Projekt realizuje reálné podnikání žáků a studentů do 18 let. Jak? Pomůžeme 

jim sestavit business plán. Pokud jej obhájí, dostanou finance na rozjezd, 

mentory a založenou neziskovou společnost, v rámci které budou podnikání 

realizovat.  

 



Str. 80 
 

Spolupráce s partnery školy  
   

 

Spol uprác e s part nery š kol y  

 

V rámci vnějších vztahů škola spolupracuje se zřizovatelem, kterému ředitel 

předkládá všechny písemnosti podle platných právních norem. Činnost školské rady 

probíhala v mezích stanovených příslušným právním předpisem.  

Zákonným zástupcům byly pravidelně poskytovány informace na třídních schůzkách 

a webových stránkách školy včetně on-line přístupu ke klasifikaci a absenci žáků.  

 

Spolupráce s městem Krnov 

Poznej město Krnov – seznamování s historií a památkami města Krnova pro žáky 

základních a středních škol formou prohlídek s průvodcem 

Družební město a škola v Polsku – pracovní zájezdy do družebního města Minsk 

Mazowiecki v Polsku 

Krnovské prohlídky – průvodcování po městě pro širokou veřejnost   

Studentský podnikatelský inkubátor – soutěž určená studentům středních škol 

s cílem prezentovat před odbornou komisí svůj podnikatelský záměr 

Pomoc při zajišťování velkých akcí – Krnovské hudební slavnosti, Krnovský jarmark, 

atd. 

 

S dalšími partnery spolupracujeme hlavně při zajišťování praxí studentů. 

 

Nejčastější místa praxí studentů oboru Cestovního ruchu 

Cestovní kanceláře a agentury: CK VÍTKOVICE TOURS Ostrava Vítkovice, CK 

DERY Opava, CK FIRO-TOURS Opava, CK STEFANNY Opava, CK ATIS Bruntál, 

CK SOLE Hradec nad Moravicí, CK ROS Bruntál, CK ORIENT Krnov, CK MORAVIA 

Krnov, CA JAS TOUR Krnov, CK JUHÁSZ a. s. Orlová, CA Dáša Mrůstková Opava, 



Str. 81 
 

Spolupráce s partnery školy  
   

 

CK AUTOTURIST a. s. Opava, CK MONDI TOUR Jeseník, IPO cestovní a finanční 

agentura Opava, CK VELEV Třinec, CK ANCORA s. r. o. Šumperk 

Informační centra: IC Krnov, IC Jesenická Jeseník, MIKS Krnov, IC Opava) v muzeích 

(Muzeum Novojičínska Nový Jičín 

Jeskyně: Jeskyně na Špičáku 

Lázně: Priessnitzovy léčebné lázně Jeseník 

Městské a obecní úřady: MÚ Opava, MÚ Krnov-Živnostenský úřad, MÚ Kravaře, MÚ 

Bruntál, MÚ Jablunkov, OÚ Holčovice, MÚ Studénka, OÚ Rusín, OÚ Razová, OÚ 

Jindřichov, OÚ Rýžoviště  

Průvodci na hradech a zámcích: BOUZOV, KONOPIŠTĚ, PERNŠTEJN, ŽLEBY, 

HRADEC NAD MORAVICÍ, KŘIVOKLÁT, BUCHLOVICE  

 

 

 



Str. 82 
 

Spolupráce s partnery školy  
   

 

Praxe studentů oboru Ekonomika a podnikání 

Studenti oboru v průběhu celého školního roku absolvovali atraktivní praxi na letištích 

Leoše Janáčka v MOŠNOVĚ, BRNĚ–TUŘANECH a v PRAZE–RUZYNI, se kterými 

škola dlouhodobě spolupracuje. Studenti zajišťují odbavování cestujících (kontrola 

letenek a osobních dokladů, odbavení zavazadel, vydání zavazadlových lístků 

a palubních vstupenek, kontrola cestujících při odchodu na odbavovací plochu). Na 

letišti v Ostravě-Mošnově vypomáhají studenti administrativně na pracovištích JOB 

AIR a LET´S FLY. Někteří studenti se věnují pilotnímu výcviku. Úspěšní studenti na 

praxích mají velkou šanci získat po maturitě na letištích zaměstnání. 

Ostatní studenti vykonali praxi v dopravních a spedičních firmách (SB LOGISTIK 

TRANSPORT Opava, ČD - železniční stanice Krnov, SGM Route Jablunkov, 

AEROKLUB Krnov, TQM HOLDING s. r. o. Opava). 

 

Spolupráce s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů 

ve vzdělávání   

 
Počet 
firem 

 

 
Dlouhodobě spolupracující firmy  

 

30 

Letiště Ostrava-Mošnov a.s., Letiště Brno-Tuřany a.s., LET´S 
FLY s.r.o. Mošnov, Letiště Václava Havla Praha, FLYING 
ACADEMI Brno-Tuřany 
 
Hrad Bouzov, Pernštejn, Křivoklát, Zámek Konopiště, Vranov nad 
Dyjí, Bruntál, Jindřichův Hradec, Lednice, Buchlov, Jánský Vrch, 
Bítov, Veveří, Bečov, Šternberk  
 
CA Invia Krnov, CK Vítkovice Tours s.r.o., TIC Krnov, MÚ Krnov, 
TIC Bruntál, CK Moravia Krnov, Ceres Bohemia Brno, Golf Club 
Město Albrechtice, CK Nicola tour Ostrava, CK ATIS Bruntál, CK 
A-Z tour Český Těšín, TIC Horní Benešov,  

 

 



Str. 83 
 

Spolupráce s partnery školy  
   

 

 

 
Spolupracující 
partner 
 

Hlavní oblasti a přínosy 
spolupráce 

Forma 
spolupráce 

Profesní organizace    

Letiště Odbavení cestujících, bezpečnost Praktické 
vyučování 

Hotely, Lázeňská 
centra, 
CK, CA, TIC 

Praxe na recepci 
Zkušenosti s provozem TIC, CA, CK, 
animátoři 

Praktické 
vyučování 

Hrady, zámky 
Městské a obecní 
úřady, Magistráty 

Průvodcovská činnost v českém i 
cizím jazyce 
Administrativní zkušenosti 

Praktické 
vyučování 

Firmy 
  

Letiště Katovice, PL 
Seznámení s provozem pracoviště Exkurze 

JUROTRANS, spol. 
s.r.o.  

Seznámení s firmou Exkurze 

EUROPE DIRECT 
Bruntál 

Odborné semináře a kurzy  

TQM Praktické použití teorie (logistika, 
doprava) náhled, praktická cvičení 

Exkurze 

Další partneři   

Městský úřad (Krnov, 
Zátor, Jablunkov, 
Bruntál, Opava, 
Jindřichov aj.) 

Administrativní práce, jednání s lidmi Praktické 
vyučování 

Celní úřad Krnov 
Úřad práce Krnov 
TIC Krnov 

Praktické procvičování znalostí 
dokumentů přepravce 
Poradenství pro absolventy 
Organizování prohlídek města 
Krnova 

Praktické 
vyučování 
Přednáška 
Průvodcování 
studentů 

Banky (ČSOB, KB, aj.) Procvičování znalostí bankovního 
sektoru 

Praktické 
vyučování 

 

 

 



Str. 84 
 

  
   

 

 
Zpracoval: Mgr. Zdeněk Klein 

 

Datum: V Krnově 26. 9. 2023 

 

S výroční zprávou byli seznámeni všichni zaměstnanci školy:  

 

Školská rada schválila:  

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva školy byla zpracována podle Zákona č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů. 

 

 


